体調及び濃厚接触、渡航等に関する誓約書

●●●株式会社（主催者・代理店主） 殿

　私は、「●●●撮影・イベント名（●月●日、撮影・イベント日）」について下記の通り誓約します。故意過失の有無にかかわらず、虚偽又誤記及び隠蔽の記載があり、損害が発生した場合には、損害賠償の責任を負うこととします。
記
１．発熱（頭痛を含む）又は呼吸器症状（息苦しさ、だるさ、息切れ等）はない
２．味覚・嗅覚異常（味や匂いを感じない、感じにくい、わかりにくい等）の症状はない
３．新型コロナウィルス感染症であることが確定したものとの濃厚接触歴はない
４．WHO公表の新型コロナウィルス感染症の流行が確認されている地域に渡航歴はない
※濃厚接触とは[消防消第26号、消防救第32号[令和2年2月4日（別添1）より]
●新型コロナウィルス感染症が疑われるものと同居あるいは長時間の
接触（車内、航空機内等を含む）があったもの
●適切な感染防護無しに新型コロナウィルス感染症が疑われる患者を
診察、看護若しくは介護していたもの
●新型コロナウィルス感染症が疑われるものの気道内分泌も若しくは
体液等の汚染物質に直接触れた可能性が高いもの
※濃厚接触とは[厚生労働省健康局結核感染症課、事務連絡[令和2年4月21日より]
濃厚接触者に該当するかの判断は、周辺の環境や接触の状況等個々の状況に応じて行われることになるが、必要な感染予防策とは、飛沫感染予防として患者が適切にマスク（現状においては、布マスク含む）を着用していること、接触感染予防として患者が接触者との面会前に適切に手指消毒が行われていることをいう。
	上記、1～4に誓約する
	□（チェックする）

	現在の体温（時間　　時　　分）
	　　　　　　　℃

西暦　　　　年　　月　　日
氏名　　　　　　　　　　印鑑不要
本書式は日本イベントナースセンターが参考例として作成したものであり、各主催者・代理店主が自己の状況・責任において加筆・修正するもので、当センターは一切の責任を負いません。[2020.06.27作成]